
　・整列や授業中は、お子様同士の間隔を空け実施致します。

　　お願い申し上げます。

　　　（忘れますと授業に参加できなくなりますので、ご注意ください。）

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

かなんぴあ

　・各クラスごとにシャワー(うがい・手洗い・顔洗い等)を浴び、プールサイドで

1．入館時、授業前のお願い　　　

スイミングスクール再開にあたってのお願い

　　　　平素はかなんぴあをご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。
　　　　　また、臨時休館時はご不便をお掛け致しましたこと、お詫び申し上げます。
　　　　6月16日(火)よりスクール再開となりますが、新型コロナウイルスの脅威が
　　　　収束したわけではございません。
　　　　よって、下記のコロナウイルス感染防止策を取った上でのスクール運営と
　　　　させていただきます。
　　　　　ご利用の皆様に置かれましては、スクール再開後ご無理、ご面倒を
　　　　お掛けしますが、ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

　・3密回避の為、採暖室は使用しません。

　・来館前の検温、手洗いうがいをお願い致します。

　   ※外したマスクを入れる袋(名前を書いたビニール袋)を各自ご用意ください。
　・ロッカーでの3密回避の為、事前に水着にお着替え頂いた後、ご来館ください。

2．授業時の対策　　　

　・コーチ、スタッフはマスクを着用して授業を実施します。
　　(透明マスク、プールマスク等)

　・指導上安全を確保する為、必要最低限の補助(接触)は行います。
　・準備体操は行わず、子供たちにコロナ対策についての指導を行います。

　・プールへの入り口は、スクール開始15分前より開放致します。

　　身体を乾かします。
　・各クラスごとにコーチ、アシスタントガードがロッカーに誘導致します。

　※安全の為に、スタッフの指示や指導を必ず守っていただきますようご協力

4．振替授業、その他　

　・ロッカールームでの滞在時間が長くならないようにご協力お願い致します。

　・授業観覧及び、送り迎えは、1家族上限お1人様とさせて頂きます。
　・当面の間、水着・ゴーグル・スイムキャップ・タオルの貸出しを中止致します。

ご利用にあたりご質問等ございましたら、お電話、フロントにて受け賜ります。

　・来館時はマスクの着用をお願い申し上げます。

　・出入り口で手指のアルコール消毒を行ってください。

　・6月2回分の授業の振替は、2020年12月最終授業までにお取りください。

　　発熱・風邪等の症状がある場合は、お休みして頂けますようお願い致します。

　・ビート板、ヘルパー等は、各クラス練習終了後、消毒を行います。

　・プール入り口前での待機は、コーチの指示に従ってお待ちいただきます。

3．授業終了時の対策　　　



かなんぴあ

　・レッスン終了後は、すみやかに退室して頂きますようよろしくお願い致します。

★授業中の指導方法、使用器具について★

　・クラス時の補助を無くすことは、指導・安全上困難な部分もあり必要最低限の補助
　　を行います。
　・授業時のお子様同士の間隔は出来るだけ2m程度保つように致します。
　　また、レッスン前後に器具・床等は、アルコール消毒・除菌を行います。

　　　ご利用にあたりご質問等ございましたら、お電話、フロントにて受け賜ります。

★入室時の除菌、室内換気について★

　・入室時、お子様1人ずつ手指等のアルコール消毒を行います。
　　また、指導スタッフもアルコール消毒を行い、指導を実施します。
　・授業時は換気扇をつけ、窓・扉を開けて授業を行います。
　　室内の温度が高低することが予想されますので、服装の調整をお願い致します。

　　　今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

　・送迎時は駐車場・ホールでの待機をお願い致します。

　　　　よって、下記のコロナウイルス感染防止策を取った上でのスクール運営と
　　　　させていただきます。
　　　　　ご利用の皆様に置かれましては、スクール再開後ご無理、ご面倒を
　　　　お掛けしますが、ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

★保護者の方へのお願い★　

　・来館前の検温、手洗いうがいをお願い致します。
　　発熱・風邪等の症状がある場合は、お休みして頂けますようお願い致します。
　・レッスン中は、お子様のマスク着用、靴下をはかせて頂きますようお願い致します。
　　また、指導スタッフもマスクを着用させて頂きます。
　・3密を避ける為、練習室内での保護者のご観覧は、原則中止させて頂きます。

　　　　収束したわけではございません。

体操教室再開にあたってのお願い

　　　　平素はかなんぴあをご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。
　　　　　また、臨時休館時はご不便をお掛け致しましたこと、お詫び申し上げます。
　　　　6月16日(火)より教室再開となりますが、新型コロナウイルスの脅威が


